
 
 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE – DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-MARNE 
_______ 

 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DU GRAND LANGRES 

  BUREAU COMMUNAUTAIRE 
SÉANCE DU 28 FÉVRIER 2025 

 

Date de la convocation 
19 FÉVRIER 2025 

  Délibération n° 2025-3 
 

 
NOMBRE DE SIEGES :  28 
MEMBRES EN EXERCICE : 28 
NOMBRE DE MEMBRES PRESENTS : 20 
NOMBRE DE SUFFRAGES EXPRIMES : 27 
VOTES : POUR : 27 
CONTRE : 0 
ABSTENTION : 0 

  OBJET :  
Groupe scolaire - bâtiment 22 de la 
Citadelle à Langres - Travaux 
d’aménagements –  
Marchés - Signature - Autorisation 

 
Etaient présents : 
 

M.THIEBAUD D. M.FUERTES N. M.MAUGRAS J. 

M.FOURNIER H. M.PERROT E. M.DIDIER R. 

M.JOFFRAIN B M.RAMAGET JP.  

M. MILLE J. M.HUOT G  

M.THOMASSIN N. M.BLANCHARD D.  

M. PECHIODAT R. M.CHEVALLIER A.  

M.LINARES H. M.DARTIER M.  

Mme CARDINAL A. Mme BERNAND C  

M.CHITTARO F. M.SEGUIN D.  

 
 
Absents excusés ayant donné pouvoir : 
 

M.DANGIEN A. à M BLANCHARD D 
Mme MASSON A. à M DARTIER M 
M. DELABORDE D. à M THOMASSIN N 
M.CARDINAL JP. à M PECHIODAT R 
M.GALLISSOT P. à M CHEVALLIER A 
M.BOILLETOT C  Mme BERNAND C 
Mme COEURDASSIER S.  M DIDIER R 

 
Excusé : 
 

M OUDOT E 

 

Conformément à l’article L. 2121-15 du CGCT Mme Anne CARDINAL est nommée secrétaire de séance. 
 

L'AN DEUX MILLE VINGT CINQ, le 28 Février à 14h 00, le Bureau de la Communauté de Communes du 
Grand Langres, régulièrement convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à l’auditorium du bâtiment 21 de la 
Citadelle à Langres, sous la présidence de M. Jacky MAUGRAS, Président. 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu le Code de la Commande Publique, 

 
Vu la délégation consentie au bureau communautaire en matière de commande publique par délibération 

n°2023-88 du 07 décembre 2023, 
 

Vu les statuts de la Communauté de Communes du Grand Langres,  
 
Vu la consultation lancée le 8 octobre 2024 soumise aux dispositions des articles L. 2124-2, R.2124-2 1° et 

R.2161-2 à R.2161-5 du Code de la commande publique (Appel d’Offres Ouvert), comprenant 16 lots (de 2 à 17), 
 
Vu le procès-verbal de la commission d’appel d’offres du 25 février 2025. 
 

 
 
 
 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/03/2025 à 18h54
Réference de l'AR : 052-200072999-20250228-DELB20253-DE
Affiché le 03/03/2025 ; Certifié exécutoire le 03/03/2025



LE BUREAU COMMUNAUTAIRE, après en avoir délibéré, 
 

➢ Autorise Monsieur le Président à signer les marchés de travaux après attribution par 
la commission d’appel d’offres ainsi que toutes pièces utiles, comme suit : 

 
LOTS  INTITULE LOT ENTREPRISES ESTIMATIONS 

€ HT 
MONTANTS DE 

BASE 
€ HT 

MONTANTS 
DES 
PSE 

RETENUES 
€ HT 

MONTANTS DE 
BASE + PSE 

€ HT 

LOT 
N°02 

GROSSE 
DEMOLITIONS ‐ 
TERRASSEMENT ‐ 
VRD 

BONGARZONE TP 
52200 SAINTS 
GEOSMES 

1 050 663,70 € 1 219 653,02 € 

  

1 219 653,02 € 

LOT 
N°03 

DEMOLITIONS 
COMPLEMENTAIR
ES ‐ GROS ŒUVRE 

Groupement 
MAILLEFERT/CANGI/
MAGNIER/  
CASTELLANI 
52260 ROLAMPONT 

3 198 076,95 € 3 501 889,76 € 

  

3 501 889,76 € 

LOT 
N°04 

FACADES Groupement 
MAGNIER/MAILLEFE
RT 
52200 SAINTS 
GEOSMES 

519 416,17 € 504 558,47 € 

  

504 558,47 € 

LOT 
N°05 

CHARPENTE ‐ 
COUVERTURE ‐ 
ETANCHEITE ‐ 
ZINGUERIES 
PSE 2 Correction 
acoustique sous 
couverture 
préaux 

Groupement 
TRAMPE/MARTIN SA 
52210 VILLIERS SUR 
SUIZE 

550 000,00 € 519 900,00 € 43 200,00 € 563 100,00 € 

LOT 
N°06 

MENUISERIES 
EXTERIEURES 
BOIS 

VIROT SAS 
70000 COLOMBIER 

560 000,00 € 406 883,00 € 

  

406 883,00 € 

LOT 
N°07 

MENUSIERIES 
EXTERIEURES 
ALUMINIUM ‐ 
SERRURERIE 

SOMETAL 
70120 CINTREY 

1 493 430,90 € 1 108 623,24 € 

  

1 108 623,24 € 

LOT 
N°08 

MENUISERIES 
INTERIEURES 
PSE 4 Contrôle 
d'accès portes 
intérieures et 
extérieures 

Groupement 
AUDINOT JIM/MOB 
DESIGN 
52410 CHAMOUILLEY 

834 038,14 € 779 654,31 € 114 584,53 € 894 238,84 € 

LOT 
N°09 

CLOISONS ‐ 
DOUBLAGES ‐ 
FAUX PLAFONDS ‐ 
ISOLATION 
PSE 6 Panneaux 
acoustique 
muraux 

YANN GIRARDOT + VL 
1 + VL 2 
52000  CHAUMONT 

1 057 129,40 € 992 427,50 € 95 940,00 € 1 088 367,50 € 

LOT 
N°10 

PLOMBERIE 
SANITAIRE ‐ 
CHAUFFAGE ‐ 
VMC 

Groupement 
AM2D/MORISOT 
52200 LANGRES 

1 500 000,00 € 1 426 995,52 € 

  

1 426 995,52 € 

LOT 
N°11 

ELECTRICITE ‐ 
SECURITE 
INCENDIE 
PSE 4 Contrôle 
d'accès portes 
intérieures et 
extérieures  

SNEF 
52000 CHAUMONT 

743 400,00 € 719 807,11 € 2 287,50 € 722 094,61 € 

LOT 
N°12 

CARRELAGES ‐ 
FAIENCES 

SARL JOFFROY 
52310 MARAULT 

410 000,00 € 393 925,55 € 

  

393 925,55 € 

LOT 
N°13 

SOLS  SOUPLES MARTIN LUCAS 
21850 SAINT 
APOLLINAIRE 

180 000,00 € 159 488,70 € 

  

159 488,70 € 

LOT 
N°14 

REVETEMENTS 
DE MURS 

RENARD JACQUES 
52000 CHAUMONT 

320 000,00 € 266 927,77 € 

  

266 927,77 € 



LOT 
N°15 

ASCENSEUR A2A 
51430 BEZANNES 

60 000,00 € 46 500,00 € 

  

46 500,00 € 

LOT 
N°16 

EQUIPEMENTS DE 
CUISINE 

FM2C 
55170 COUSANCES 
LES FORGES 

270 000,00 € 144 709,63 € 

  

144 709,63 € 

LOT 
N°17 

MOBILIER MANUTAN  
79074 NIORT 

220 000,00 € 212 930,87 € 

  

212 930,87 € 

TOTAL HT 12 966 155,26 € 12 404 874,45 € 256 012,03 € 12 660 886,48 
€ 

TVA 20% 2 593 231,05 € 2 480 974,89 € 51 202,41 € 2 532 177,30 € 

TOTAL TTC 15 559 386,31 € 14 885 849,34 € 307 214,44 € 15 193 063,78 
€ 

 
 
 
 Adopté à l’unanimité. 

Pour extrait conforme, 
[[[signature2]]] 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Le secrétaire de séance, 
Mme Anne CARDINAL 
[[[signature1]]] 

 

 

 

 
[[[signature1]]] 

 

 

Anne CARDINAL
2025.03.03 15:43:20 +0100
Ref:8266169-12406661-1-D
Signature numérique
la 1er Vice-Présidente

Jacky MAUGRAS
2025.03.03 18:33:54 +0100
Ref:8266169-12406662-1-D
Signature numérique
le Président


	RÉPUBLIQUE FRANCAISE – DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-MARNE
	Extrait du Registre des Délibérations du BUREAU COMMUNAUTAIRE


